ПРОТОКОЛ № 3
заседания Совета по развитию предпринимательства

при Чашникском районном исполнительном комитете
14 июля 2022  г.

г. Чашники

Председательствующий:

Заместитель председателя
                                                         Чашникского

районного исполнительного комитет

Сурин А.Е.

Присутствовали:

члены Совета по развитию

предпринимательства при Чашникском

районном исполнительном комитете

приглашенные
Повестка дня:
1. О подаче заявок для участия в Конкурсе инвестиционных проектов субъектов предпринимательства Витебской области для оказания государственной поддержки.

2. О реструктуризации бизнеса в условиях санкций 2022 года.
1. СЛУШАЛИ: Мишулкова С.В., начальника отдела экономики о подаче заявок для участия в Конкурсе инвестиционных проектов субъектов предпринимательства Витебской области для оказания государственной поддержки.

РЕШИЛИ:
1.  Информацию принять к сведению.
2.  Отделу экономики Чашникского райисполкома:
2.1.1. организовать информирование субъектов предпринимательства о начале приема заявок и возможности участия в Конкурсе инвестиционных проектов субъектов предпринимательства Витебской области для оказания государственной поддержки;
2.1.2. оказывать максимально возможную консультационную помощь потенциальным участникам Конкурса.
3. Рекомендовать субъектам предпринимательства представить до 25 августа 2022 г. в отдел экономики Чашникского райисполкома заявки на участие в Конкурсе.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10 чел., «Против» - 0; «Воздержалось» - 0.
2. СЛУШАЛИ: Мишулкова С.В., начальника отдела экономики о реструктуризации бизнеса в условиях санкций 2022 года.

РЕШИЛИ:
1.  Информацию принять к сведению.

2. Субъектам малого и среднего предпринимательства предложить проработать возможность освоения производства импортозамещающей продукции.

        3. Отделу экономики продолжить разъяснительную работу  о необходимости регистрации в общереспубликанском информационном ресурсе субконтрактации в качестве поставщиков (субконтракторов) и Белорусской универсальной товарной бирже (площадка Импортозамещения).
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10 чел., «Против» - 0; «Воздержалось» - 0.
Председательствующий

А.Е. Сурин

Секретарь

С.В. Мишулков